DIVISIONE I

2.5) Istituzione Corsi di Dottorato di ricerca per il XIX ciclo.

……….OMISSIS……….

DELIBERA

- di esprimere parere favorevole in merito alla riattivazione dei seguenti corsi di dottorato per l'a.a. 2003/04 per un ammontare complessivo di € 1.324.416,66:

FACOLTA’ DI MEDICINA E CHIRURGIA

	Dottorato
	Borse Ateneo
	Borse Enti esterni
	Posti a esonero
	Posti con i contributi
	Totale posti

	Biochimica e Biologia Molecolare
	2
	1
	0
	3
	6

	Ematologia
	2
	2
	2
	0
	6

	Embriologia Medica
	2
	0
	2
	0
	4

	Fisiologia dei Distretti Corporei
	1
	1
	2
	0
	4

	Fisiopatologia Sperimentale
	5
	0
	3
	0
	8

	Microbiologia Medica e Immunologia
	0
	8
	4
	2
	14

	Medicina di Laboratorio
	0
	5
	0
	0
	5

	Medicina Prenatale
	0
	2
	2
	0
	4

	Metodologie in Medicina Preventiva e Terapia
	1
	1
	2
	0
	4

	Neuroscienze
	1
	5
	2
	0
	8

	Nutrizione Clinica e Prevenitva
	2
	0
	1
	0
	3

	Pediatria Molecolare
	1
	3
	0
	0
	4

	Procedure Interventistiche
	1
	1
	1
	1
	4

	Robotica ed Innovazioni Informatiche applicate alle Scienze chirurgiche
	0
	2
	2
	0
	4

	Scienze Forensi
	1
	2
	0
	3
	6

	Tecnologie Avanzate in Biomedicina
	1
	2
	3
	0
	6

	Tecnologie e Terapie Avanzate in Chirurgia
	1
	1
	2
	0
	4

	Trapianti
	0
	2
	1
	0
	3

	
	
	
	
	
	

	Totali
	22
	38
	29
	9
	97


FACOLTA' DI INGEGNERIA

	Dottorato
	Borse Ateneo
	Borse Enti esterni
	Posti a esonero
	Posti con i contributi
	Totale posti

	Elettronica Quantistica e Plasmi
	0
	2
	2
	0
	4

	Geoinformazione
	2
	2
	1
	1
	6

	Informatica e Ing. dell’Automazione
	3
	1
	3
	0
	7

	Ingegneria dei Materiali
	2
	1
	3
	0
	6

	Ing. dei Microsistemi
	2
	0
	0
	2
	4

	Ing. delle Telecomunicazioni e Microelettronica
	2
	1
	3
	0
	6

	Ing. dei Sistemi Sensoriali e di Apprendimento
	2
	2
	0
	0
	4

	Ing. Economico-Gestionale
	3
	0
	3
	0
	6

	Ingegneria Edile: Architettura e Costruzione
	2
	0
	2
	0
	4

	Ingegneria delle Strutture e Geotecnica
	2
	2
	0
	0
	4

	Ing. dell’Energia-Ambiente
	2
	0
	2
	0
	4

	Progettazione dei Sistemi Meccanici
	2
	0
	1
	1
	4

	Materiali per l’Ambiente e l’Energia
	2
	0
	2
	0
	4

	Sistemi Microelettronici e Rivelatori per lo Spazio
	1
	2
	2
	1
	6

	
	
	
	
	
	

	Totali
	27
	11
	24
	5
	67


FACOLTA' DI LETTERE 

	Dottorato
	Borse Ateneo
	Borse Enti esterni
	Posti a esonero
	Posti con i contributi
	Totale posti

	Antichità Classiche e loro Fortuna
	2
	0
	2
	0
	4

	Cultura e Territorio
	2
	0
	1
	1
	4

	Filosofia
	2
	0
	2
	0
	4

	Italianistica
	2
	0
	2
	0
	4

	Storia Antica
	2
	1
	1
	0
	4

	Storia del Cristianesimo e delle Chiese
	2
	0
	2
	0
	4

	
	
	
	
	
	

	Totali
	12
	1
	10
	1
	24


FACOLTA' DI SCIENZE MM.FF.NN.

	Dottorato
	Borse Ateneo
	Borse Enti esterni
	Posti a esonero
	Posti con i contributi
	Totale posti

	Astronomia
	1
	2
	3
	0
	6

	Biologia Cellulare e Molecolare
	4
	5
	6
	2
	17

	Biologia Evoluzionistica ed Ecologia
	2
	1
	3
	0
	6

	Fisica
	4
	3
	6
	0
	13

	Immunologia
	2
	1
	3
	0
	6

	Matematica
	5
	0
	3
	0
	8

	Scienze Chimiche
	2
	1
	3
	0
	6

	
	
	
	
	
	

	Totali
	20
	13
	27
	2
	62


FACOLTA' DI ECONOMIA

	Dottorato
	Borse Ateneo
	Borse Enti esterni
	Posti a esonero
	Posti con i contributi
	Totale posti

	Banca e Finanza
	3
	1
	0
	4
	8

	Diritto del Lavoro, Sindacale e della Previdenza Sociale
	2
	0
	2
	0
	4

	Diritto Commerciale
	2
	1
	3
	0
	6

	Econometria ed Economia Empirica
	2
	1
	0
	2
	5

	Economia delle Istituzioni e dei Mercati Monetari e Finanziari
	4
	0
	0
	2
	6

	Economia e Gestione delle Aziende e delle Amministrazioni Pubbliche
	2
	0
	0
	2
	4

	Economia e Organizzazione delle Imprese
	1
	1
	0
	2
	4

	Economia Internazionale
	2
	0
	2
	0
	4

	Teoria Economica e Istituzioni
	5
	0
	0
	5
	10

	
	
	
	
	
	

	Totali
	22
	5
	7
	17
	51


FACOLTA' DI GIURISPRUDENZA

	Dottorato
	Borse Ateneo
	Borse Enti esterni
	Posti a esonero
	Posti con i contributi
	Totale posti

	Autonomia Individuale e Atunomia Collettiva
	3
	0
	3
	0
	6

	Diritto Pubblico
	5
	0
	5
	0
	10

	Sistema Giuridico-Romanistico
	3
	0
	0
	0
	3

	
	
	
	
	
	

	Totali
	11
	0
	8
	0
	19


- di esprimere parere favorevole in merito all'attivazione dei seguenti corsi di dottorato per l'a.a. 2003/04 per un ammontare complessivo di € 46.470,76:

FACOLTA’ DI MEDICINA E CHIRURGIA

	Dottorato
	Borse Ateneo
	Borse Enti esterni
	Posti a esonero
	Posti con i contributi
	Totale posti

	Fisiopatologia del Pavimento Pelvico Femminile
	0
	3
	2
	0
	5

	Malattie dell’Apparato Locomotore
	0
	2
	2
	0
	4

	
	
	
	
	
	

	Totali
	0
	5
	4
	0
	9


FACOLTA' DI LETTERE

	Dottorato
	Borse Ateneo
	Borse Enti esterni
	Posti a esonero
	Posti con i contributi
	Totale posti

	Storia Politica e Sociale dell’Europa Moderna e Contemporanea
	3
	1
	0
	4
	8

	
	
	
	
	
	

	Totali
	3
	1
	0
	4
	8


FACOLTA’ DI GIURISPRUDENZA

	Dottorato
	Borse Ateneo
	Borse Enti esterni
	Posti a esonero
	Posti con i contributi
	Totale posti

	Diritto Tributario e dell’Impresa
	0
	2
	1
	0
	3

	Tutela Giurisdizionale di Diritti, Imprese e Amministrazioni
	1
	1
	2
	0
	4

	
	
	
	
	
	

	Totali
	1
	3
	3
	0
	7


- di esprimere parere favorevole in merito all'attivazione dei seguenti consorzi per corsi di dottorato attivati per l'a.a. 2003/04 per un ammontare complessivo di € 6.808,84:

FACOLTA' DI LETTERE 

Dottorato




Sede amministrativa
Ateneo


Filologia e Linguistica Germanica


Università di Siena
€ 1000

FACOLTA' DI ECONOMIA

Dottorato




Sede amministrativa
Ateneo


La Tradizione Europea del Pensiero Economico
Università di Ancona
€ 5.808,84

- di dare mandato al Rettore di stipulare le convenzioni con gli enti esterni per il finanziamento delle borse di dottorato di ricerca;

- di consentire ai coordinatori di scegliere tra la data del 27 giugno 2003 e la data del 2 settembre 2003 per la presentazione della domanda di concorso.

La somma complessiva di € 4.224.030,31 graverà sul Tit. I, Ctg. 2, Cap. 1 "borse di studio per il dottorato di ricerca" dell'esercizio finanziario 2004.

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante

Il Direttore Amministrativo



Il Rettore

